
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 

Ufficio II 
Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 
Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato 

per l’anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023” e, 

in particolare, l’articolo 1, comma 510, che istituisce nello stato di previsione 

del Ministero dell’istruzione un fondo con una dotazione di 3 milioni di euro 

annui a decorrere dall'anno 2021, al fine di ampliare l’offerta formativa dei 

licei musicali e consentire l’attivazione dei corsi a indirizzo jazzistico e nei 

nuovi linguaggi musicali; 

CONSIDERATO  che, sulla base di quanto previsto dall’articolo 1, comma 511, della succitata 

legge n. 178 del 2020, “con decreto del Ministro dell’istruzione, da emanare 

entro novanta giorni dalla data di entrata in vigore della presente legge, sono 

definite le modalità di utilizzazione delle risorse del fondo di cui al comma 

510”; 

VISTO  il decreto ministeriale 24 giugno 2022, n. 167, concerne l’ampliamento 

dell’offerta formativa dei licei musicali attraverso la possibilità di attivare corsi 

a indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali tramite l’utilizzo delle 

risorse allo scopo destinate dalla legge n. 178 del 2020. Il predetto D.M. n. 

167/2022 stabilisce, altresì, gli obiettivi generali e i criteri di individuazione dei 

progetti da parte degli avvisi degli Uffici scolastici regionali e l'assegnazione 

delle risorse finanziarie iscritte sul capitolo  “Fondo per l’attivazione di corsi 

extracurricolari a indirizzo jazzistico nei licei musicali” dello stato di 

previsione del Ministero dell’Istruzione per l’esercizio finanziario 2021, che 

assegna all’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria la somma di 

€142.309,25  a valere sul predetto capitolo ; 

VISTO  il proprio avviso prot. AOODRCAL 18750 del 22/09/2022 con il quale è stato 

richiesto ai licei musicali della regione Calabria di presentare le proprie 

candidature per il finanziamento dell’ampliamento dell’offerta formativa 

attraverso l’attivazione di corsi a indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi 

musicali; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere alla valutazione e selezione delle proposte progettuali 

pervenute; 

VALUTATA  l’opportunità di nominare un’apposita Commissione regionale composta da 

personale dotato di specifica professionalità nelle materie oggetto di selezione, 

espresse dall’avviso sopra citato; 

ACCERTATA  la presenza di tali specifiche professionalità tra il personale in servizio presso 

questo Ufficio Scolastico Regionale; 

ACQUISITA  la disponibilità degli interessati; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Per quanto in premessa, è costituita la Commissione per la valutazione e selezione delle 

candidature presentate dai licei musicali della regione Calabria interessati a partecipare alla 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 

 

2 

 

procedura per il finanziamento dell’ampliamento dell’offerta formativa attraverso l’attivazione di 

corsi a indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali, di cui all’avviso prot. AOODRCAL 

18750 del 22/09/2022 che risulta così composta:  

• Presidente: Loredana Giannicola - Coordinatore Dirigenti Tecnici:  

• Componente: Concetta Gullì - Dirigente Ufficio II 

• Componente: Patrizia Rizzo - Dirigente scolastico in posizione di comando ai sensi della 

legge 448/1998 

• Segretario verbalizzante: Daniela Colosimo – assistente amministrativo Ufficio II 

 

Art. 2 Per l’attività della Commissione non è previsto alcun compenso o indennità comunque 

denominati. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

         Antonella IUNTI 
 


		2022-10-06T14:07:08+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2022-10-06T16:34:59+0200
	protocollo




